Tahun ke-10 Tahun penderitaan – kematian paman,
Abu Thalib dan istri pertama, Khadijah
Miraj [perjalanan malam Muhammad ke
surga] 27 Rajab
Sembahyang lima waktu ditetapkan
sebagai kewajiban saat miraj

Tahun ke-13 Hijrah ke Madinah, 27 Safar (622 M)

131

Kehidupan di MADINAH
1 H Tiba di Quba, 8 Rabi’ul Awal

(tahun pertama setelah
hijrah)

Tiba di Madinah
Pembentukan Negara Islam yang
pertama
Membuat pakta perjanjian dengan
orang-orang Yahudi

2 H Jihad disahkan, 12 Safar
Adzan dan zaka diperkenalkan
Wahyu tentang perubahan kiblat,
Senin, 15 Sya’ban
puasa Ramadhan ditetapkan
Idul Fitri, 1 Syawal
Perang Badar, 17 Ramadhan
Pernikahan Ali dan Fatima, setelah
perang Badar